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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRES DHE RREGJISTRIMIT Tk ASETEVE

Nr.3DUR Prot. Lezhs, me © | , ©F 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr— ,Dats, 2V cbr2026

“Pér
miratim té listés paraprake té pronave té paluajtshme qé kérkohet té transferohen rishtaz
né pronési té Bashkisé€ Lezhg té Qarkut Lezhé.”

Mbéshtetur né ligjin numér 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 9 pika 1.2 germa a,
Ligjit 8744 date 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit n& njésité
e geverisjes vendore” i ndryshuar, neni 2,Neni 3, pika gj) “Prona té tilla si mjete pér funeral,
varrezat brendapérbrenda bashkive dhe komunave” Neni 4, Neni 6, Neni 7, Neni 8, Neni 9, Neni
11, Neni 12, Ligji 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pron&sis€ né republikén e
shqipérisé”neni 36, neni 37, pika 3 e neni 39 , Seksioni IV, Ligji 111/2018 “Pér Kadastrén” Kreu
IV, Kreu V, Kreu VII, VKM.nr.28 daté 27.01.2023, té Ké&shillit te Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurave t& hollésishme t& pérditésimit t&€ listés se pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashkpunim ndérmjet institucioneve”, Ligjit 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”, neni 24, Udhézimin nr 30 dt 27.12.2011 “Pé&r menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik” (i ndryshuar), t¢ VKM nr 500 daté 14.08.2001 “Pé&r inventarizimin e
Pronave té Paluajtshme Shtetérore dhe Transferimin e Pronave né Njésité € Qeverisjes Vendore”
si dhe duke gené se ky proges €shté i papérfunduar:

PROPOZOJ:
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1. Miratimin e kérkesés pér transferimin rishraz né pronési t&¢ Bashkisé Lezh& t&€ pronave té
paluajtshme shtetérore sipas formularit 1 q& 1 bashkélidhet k&tij vendimi.

2.Prona e pércaktuara né piken 1 do té& t& pérdoret me destinacion “shérbime funerale” né lagjen
Kodér Malekaj varrezat né Qytetin e Lezh&s. Pasuria me nr.12/A , ZK 8632 .

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetegeverisjen vendore” 1 ndryshuar.
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BASHKIA LEZHIE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRES DHE RREGJISTRIMIT TE ASETEVE

Nr.%%[ Prot. Lezhé, mé ol ok .2026
f

RELACION

“Pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme shtetérore qé kérkohet té
transferohet rishtaz né pronési té Bashkisé Lezh&, Qarku Lezh&”, pér pasuritg, sipas fletés
inventarit, lagje Kodér Malekaj ,Bashkia Lezhg.

Drejtuar : Késhillit t&¢ Bashkisé Lezhé

Té& nderuar/a zonja dhe zotérinj Késhilltaré !

Né kuadér t€ progesit t& transferimit t& pronave té paluajtshme shtetérore né administrim t& Njésive
t€ Vetgeverisjes Vendore, mbéshtetur né:

Kushtetutés, neni 11 pika 1. “Sistemi ekonomik i Republikés sé Shgipérisé bazohet né
pronén private e publike, si dhe né ekonominé e tregut dhe né liriné e veprimtarisé ekonomike.”
pika 2. “Prona private dhe publike mbrohen njélloj me ligi.” pika 3. “Kufizime té lirisé sé
veprimtarisé ekonomike mund té vendosen vetém me ligi dhe vetém pér arsye té réndésishme
publike.”, Neni 13 “Qeverisja vendore né Republikén e Shqipérisé ngrihet né bazé té parimit té
decentralizmit té pushtetit dhe ushtrohet sipas parimit té autonomisé vendore.”, Neni 41 pika 3.
“Ligji mund 1€ parashikojé shpronésime ose kufizime né ushtrimin e sé drejtés sé pronés vetém pér
interesa publiké.”, Neni 59 pika d) “njé mjedis té shéndetshém dhe ekologjikisht té pérshtatshém
pér brezat e sotém dhe té ardhshém,”, Neni 95 pika 2. “Késhilli i Ministrave ushtron ¢do funksion
shtetéror, i cili nuk u éshté dhéné organeve té pushteteve 1é tjera shtetérore ose té geverisjes
vendore.”, Neni 100 pika 5. “Késhilli i Ministrave nxjerr vendime dhe udhézime.”, Neni 109 pika
1. “Organet pérfaqésuese té njésive bazé 1é geverisjes vendore jané késhillat, té cilat zgjidhen ¢do
katér vjet me zgjedhje 1é pérgjithshme, té drejipérdrejta dhe me votim té fshehté.” pika 2. “Organi
ekzekutiv i bashkisé ose i komunés éshté kryetari, i cili zgjidhet drejipérdrejt nga populli né
ményrén e parashikuar né paragrafin 1 1é kétij neni.”, Neni 113 pika 1. “Késhillat komunalé,
bashkiaké dhe té qarkut: a) “rregullojné dhe administrojné né ményré té pavarur céshtjet vendore
brenda juridiksionit té tyre,” b) ushtrojné té drejtat e pronés, administrojné né ményré té pavarur
té¢ ardhurat e krijuara, si dhe kané té drejté té ushtrojné veprimtari ekonomike;” (...) pika 2.
“Organet e njésive té geverisjes vendore nxjerrin urdhéresa, vendime dhe urdhra ™,
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Ligjin numér 139/2015 “Per Vetéqgeverisjen Vendore” Neni 8 pika 1. “Organet e njésive té
veléqeverisjes vendore mund t¢ ndérmarrin nisma me interes publik vendor ne territorin e

me ligf njé organi tietér shtetéror.” pika 2. “Organet e njésive 1é vetégeverisjes vendore ushtrojné
kompetencat e tyre nepérmjet vendimeve, urdhéresave dhe urdhrave.”, neni 9, pika 1.2. “T¢ drejtén
dhe pérgjegjésiné e pronésise: a) njésité e vetégeverisjes vendore ushtrojné té drejtén e pronésise.

drejtat e pércaktuara né Kodin Civil 12 Republikés sé Shqipérisé dhe ne legjislacionin né fugi dhe
ne menyré 1é vecanté: a) té drejtén e lidhjes sé kontratés;”, Neni 28 “Bashkité jané pérgjegiése
Dér kryerjen e kétyre funksioneve: |, Hartimin e planeve strategjike té zhvillimit e té programeve
pér zhvillimin ekonomik vendor. 2. Ngritien dhe funksionimin e tregjeve publike dhe té rrjetit té
Iregtisé., Neni 33 pika 1. “Njésité e velégeverisjes vendore sigurojné dhenien e shérbimeve
publike, népérmjet njé ose mé shume instrumenteve & méposhtme: (---) ¢) kontraktimit té dhénies
s¢ shérbimeve me palé té treta; ¢) pérdorimit té instrumenteve té pérshtatshme té partneritetit
publik dhe privat, sipas legjislacionit né fugi:”, Neni 38 pika 5. “Bashkité krijojné té ardhura nga
tarifat vendore pér: a) shérbimet publike qé ato ofrojné; b) té drejten e pérdorimit té pronave
publike vendore;”, Neni 36 pika 1. “T¢ ardhurat nga burime té ljera té bashkive jané: a) té
ardhurat nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé: (...) d) té ardhurat nga parineritetet
privat-publik.”, pika 2 “Bashkite krijojné té ardhura nga veprimtarité e tyre ekonomike, giraté dhe
shitja e pronave, dhuratat, interesat, gjobat, ndihmat ose donacionet. ”, neni 54, “Keéshilli bashkiak
ka kéto detyra dhe kompetenca: (---) ) miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té
tretéve;”;

Ligjit numér 8743 dat& 22.02.2001 “Pér Pronat e Paluajtshme t& Shtetit” i ndryshuar, Neni
2 “Per géllimet e ketij ligyi, Dérkufizimet e méposhtme kané kéto kuptime: a)” Proné e paluajtshme
e shtetit” kuptohet prona e paluajtshme e pushtetit gendror dhe e njésive té geverisjes vendore.”,
neni 8 pika 3 “Késhilli i Ministrave miraton listén e inventarit té pronave té paluajtshme té shtetit.”
1 ndryshuar, Ligjit 8744 daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t&
shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, neni 3 “U transferohen njésive té geverisjes vendore pronat
qé pérdoren pér realizimin e funksioneve dhe/ose shérbimeve pér bashkésiné té njohura me ligj,
1€ tilla si: (...) “¢) Pronat qé pérdoren pér realizimin e funksioneve ekonomike.”;pika gj) “Prona
1€ tilla si mjete pér funeral, varrezat brendapérbrenda bashkive dhe komunave”

VKM numér 500 daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin e Pronave t& Paluajtshme Shteté&rore
dhe Transferimin e Pronave né Njésité & Qeverisjes Vendore” si dhe n& Udh&zimin numér 3 daté
18.07.2002 t& Ministrisé s& Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit “Pér Inventarizimin e Pronave
1€ Paluajtshme t& Shtetit nga Nj&sité e Qeverisjes Vendore™;

Po ju paragesim njé relacion shpjegues né lidhje me projekt-vendimin e marre nga Kryetari i
Bashkisé Lezh& pér miratimin e kalimit t& pronésis€ sé listés pérfundimtare t& pronave t&
paluajtshme shtetérore,qé kérkohet t& transferohen rishtaz né pronesi t€ Bashkisé Lezhé ,Qarku
Lezhé sipas fletés s¢ inventarit, lagjen Koder Malekaj, Bashkia Lezhé.
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Ményrat e fitimit t& pronésisé mbi sendet e paluajtshme né& vendin tons mbartin njé réndési
thelbiﬂ%sore pérsa 1 pérket kuadrit kushtetues dhe ligjor. Kuadri rregullues i tyre parashikon dhe

o Duke iu referuar aspektit Juridik ai pérfagéson njé gamé t& gjersd konceptesh, parimesh,
1nst1tute_sh q€ 1 behen pasurisé sg paluajtshme. N& kété relacion &shts synuar t€ jepen t& gjitha
mundé&sité q& ofron ligjvénasi shqiptar népérmjet parashikimeve ligjore. Pasuria e paluajtshme né&

pérgjithshém t& ekonomiss shqiptare.

Qéllimi kryesor é&shts disimpakti negativ q& injektohet n& ekonoming e vendit nga
problemet e pronésisé. Referuar sistemeve demokratike t& pronésisa procesi i privatizimit synon
ngritjen e nivelit t& jetesés dhe rjedhimisht né ményré t& térthorts paqen sociale, rritje e té&
ardhurave buxhetore dhe reduktimin e deficitit buxhetor. Efektet e kétij procesi konsistojné né :

- promovimin e rritjes sé eficiencés ekonomike, népérmjet pjesémarrjes sé sipérmarrjeve
private dhe pér rrjedhojé, kénagjen e kérkesave t& konsumatoréve dhe t€ qytetaréve;

- reduktimin e borxhit publik dhe t& jashtém;

- zhvillimin e tregut kombétar t& kapitaleve;

- forcimin e konkurrencés dhe dob&simin e monopoleve;

- konfrontimin e njésive ekonomike me disiplinat dhe me rregullat e tregut;

- rTitjen e cilésisé s& produkteve dhe t& shérbimeve;

- rritjen e afatgjaté t& numrit t& vendeve punés dhe rritjen e alternativave t& punésimit
népérmjet mbledhjes s& burimeve njerézore né njé treg t& liré duke krijuar késhtu edhe njé klasé t&
administratoréve bazuar né aftésité menaxheriale, t& cilét rezultojné t& jené njé bazament me
shumé vlerg pér stabilitetin politik.

Objektivi parésor i menaxhimit t& aseteve &shts t€ ndihmoj& organizatat né arritjen e njé
niveli t& kérkuar t& shérbimit ng ményrén mé efektive népérmjet krijimit, blerjes, operimit,
mirémbajtjes, rehabilitimit, si dhe pasja e aseteve pér t& ofruar shérbime pér klientét aktualé dhe
t€ ardhshém, duke siguruar késhtu nj€ qéndrueshméri afatgjaté t& organizatave apo kompanive,
duke pérfshiré edhe shérbimet. Parimet e menaxhimit t& aseteve vendore rrjedhin nga eksperienca
dhe arsyetimi praktik, si dhe informojné& menaxhimin strategjik t€ aseteve dhe zbatimin praktik né
aktivin e ciklit t& jetés s& aseteve.

Duke integruar planin e menaxhimit t& aseteve ng kuadeér t& synimeve strategjike t& késaj
bashkie, siguron nj& strukturé pér t& inkorporuar kérkesat e njésisé sé aseteve né dokumentacionin
€ saj m& t& gjeré strategjik dhe t& planifikimit t& korporatave. Njé kthim "i drejt&", né& bazén
rregullatore t€ aseteve t& pérfagésuara si t& ardhura vendore vjetore, po ashtu, edhe rritja e kapitalit
nga njé investim, shprehet si pérgindje e investimit origjinal.

Qéllimi i menaxhimit t& aseteve &shté Per t€ siguruar qéndrueshméring afatgjaté t&
bashkisg, si dhe vijueshméring e aktivitetit ekonomik t€ saj, duke rritur treguesit financiar.
Pranueshméria mé e madhe e aplikacioneve nga subjektet e ndryshme pér tarifat dhe pér mundésité
€ rritjes s& t& ardhurave nga metodologjité efikase menaxheriale, duhen t& pérdoren si pér NJV QV-
ve, ashtu, edhe pér palét e interesuara dhe pér leverdishméring e komunitetit. Identifikimi dhe
pérgendrimi i pérparésive pér projektet ng pérmirésime kapitale ndaj aseteve me leverdishméri

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.oov.al




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ekonomike e sociale, pérmbushin nevojat e vérteta t& NJVQV-ve, duke i kthyer mé atraktive pér
donatorét potencial t& huaj e vendés, duke konsideruar dhe PPP-t&.

Bashkia Lezhé pér t& arritur pérputhshméring ligjore t& titujve t& prondsisé, me qéllim
zbatimin e kérkesave t6 ASHK Tirang, me shkresén nr 10420/1 prot., dt 30.06.2020, t& cilst citojné
se nevojitet statusi juridik i azhornuar, si dhe HTR e pérditésuar, verifikimin e gjendjes faktike né
terren, ju paraqesim shkresén e ASHK DV Lezhé, me statuset juridike t& pérditésuara.

Kemi dérguar shkresén me nr.20874 pret, date 09.12.2025, si dhe shkresén me nr.6220 prot daté
07.05.2026 .Kérkess pér informacion.

ASHK DV Lezhg, ka dérguar shkresén me nr.6576/2 prot,dt.08.04.2026, prané Bashkisé Lezhg,
Nr. i pasurisé:12/A , ZK 8632 me siperfage 53953 m® nuk &shté e azhornuar.

1.Nr. 1 pasurisé:12/A , ZK 8632 me siperfage 53953 m2.

Miratimin q& kjo proné t& pérdoret me destinacion “shérbime funerale” pér qytetin e Lezhés.
Pasurite me nr.12/A ZK 632 sip 53953 m?

Referuar sa mé sipér i drejtohem Késhillit Bashkiak Lezhg, “Pér Miratimin e listés pérfundimtare
€ pronave t& paluajtshme shtetérore q€ kérkohet pér transferim rishtaz né pronési t& Bashkisé
Lezh&” , pér dérgimin e listés s& inventarit, t& pronave & paluajtshme shtetérore, q& kérkohet t&
transferohen né pronési t& Bashkisé Lezhé, Qarku Lezhg, pasi &shté kérkese urgjente pér gjetjen
dhe pér ndértimin e varrezave , shérbimet funerale pér gytetin Lezhs.
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1. FORMULAR PER INVENTARIZIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE

(Pér Inventarizimin e Pronave t& Veganta)

—

BASHKIA LEZHE, BASHKIA LEZHE Identifikoi  Ing. Nderim Mugaj, (Topograf) &@?}0
(Emér, Mbiemér, Pozicioni Zyrtar)

.. &
Supervizoi  Gjek Makaj (Drejtori i Kadastres & S.M.A.) (AV
(Emér, Mbiemér, Pozicioni Zyrtar)

Fusha e Pérdorimit t& Pronés : Sherbim F uneral, Aprovoi  Pjerin Ndreu (Kryebashkiaku) e
(Emér, Mbiemér, Pozicioni Zyrtar, firma, «EN
- & -
: ’ ¢ o S
Zona Nri Lloji i Emri i Sip Nga Sip | Funksioni | Institucioni / “ Inst \mE.. \‘Ww,@r\msm
Nr Kadastrale Pasurisé Pronés Pronés, Totalee | Totale sa pér (& Enti me / T,..,_ &fjera
rendor & Indeksi i Adresa Pronés | Ndértesé cilén Pérgjegjési Pérdorues, | (Shénime
Hartés (m?) (m?) Pérdoret | Administrative |  Statusi t&
Prona Juridik i | Veganta)
Pérdorimit
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Lagje _— i .
1 8632 12/A Koder 53953 0 Shérbim wmmwx.ﬂ.m wmm_:mﬁ.m
LE-C] o Funeral Lezhé Lezhg
Marlekaj L

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al




ST . 3 ! f

T

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E ADMINISTRIMAT TE ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRES DHE RREGJISTRIMIT TE ASETEVE

Nrgaé prot Lezhe me.&0S. /7 2025

Lénda: Xérkess pér informacion.

ASHK DV LEZHE

N& zbatim t& Ligyi 139/2015 “Pé&r vetqeverisjen vendore” Nemi & pika 1, pika 2, neni 9, pika 1.2,
1.6, Neni 23, pika 5, neni 35, pika 5, Nen: 36, pika 1, pika 2, neni 53 pika 3, neni 54, Ligji 8743,
daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme & shtetit” 1 ndryshuar, Ligjl 8744 date 22.02.2001
“Pér transferimin ¢ pronave t& paluajtshme publike & shietit ng njésitd e geverisjes vendore™ i
ndryshuar, meni 2, Neni 4, Neni 6, Neni 7, Neni &, Neni 9, Neni 11, Neni 12, Ligji 20/2020 “Pér
pérfundimin e proceseve kalimtare 1€ pronésisé né republikén e shqip&nsg” Seksioni IV, Ligji
111/2018 “P&r Kadastrén”, VEMnr.28 datg 27.01.2023, t& Ké&shillit te Ministrave, “Pér
péreaktimin e progedurave 1€ hollgsishme 1€ pérditésimit 1€ listés se pronave shtetérore dhe
megullave p&r bashkpunim nd&mjet institucioneve, Ligjit 90/2012 “Pér orgamizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore” , Udbgzimin nr 3 dt 18.07.2002 “Pé&r inventarizimin e
pronave 1€ paluajtshme t& shtetit nga njésité e qeverisjes vendore” Udhdzimin nr 15 dt 30.06.2003
“Pér ményrén e paragiijes nga njésité e geverisjes vendore & kérkesave pér transferimin né pronési
t& tyre {8 pronave & paluajtshme publike”, VKM 500 dt 14.08.2001, “P&r inventarizimin e pronave
t& paluajtshme shtetgrore dhe transferimin e pronave ng njésité e geverisjes vendore™.

Kérkojmé nga ana juaj informacion mbi statusin juridik -+ fragment harte freguse, pér pasuriné
me nr.12/4, ZK 8632 s5ip.539353 m? , si dhe hapje kartele .

Faleminderit p&r mirgkuptimin!
KRYETARI
o Pjerin NDREU
NE MUNGESE DHE ME
SEKRETARI I PEGII
Reinis CELA]
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7 RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

DATE 05.11.2025 QELLIMI:Per inventarizimfiransienim prone.
ZONA KADASTRALE 8622 NRUPASURISE 124 WDEX HARTE : LEG,C20H4,02
2 SIF.E GJURMES SE NDERTIMIT ~ NRIKATEVE:- NR.] PEMEVE~
Ke45973625
oo Y=452905098

12/A

S=53953 m2

D-1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE LEZHE

Nr. 6576/2 Prot. Lezhé, mé 08.04.2026

Lénda: Pérgjigie shkresés nr.20874Prot date 09.02.2026

BASHKISE LEZHE
DREJTORISE SE ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRES DHE RREGJISTRIMIT TE ASETEVE
LEZHE
NE Drejtormé Vendore t€ Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés Lezhé éshté administruar me numér
6576 Prot., shkresa me nr 20874 Prot date 9.02.2026 te Bashkisé Lezhé ku kérkohet informacion
per gjendjen juridike te pasurise sipas plan rilevimit 12/A ZK 8632

Sa me siper ju sqarojme se ne harten kadastrale pasuria sipas plan rilevimit i perket pjese te pa
azhornuar ne zk 8632

Bashkelidhur po ju vendosim né dispozicion haiten e punes se pasurive

Ju béjmé me dije se né vazhdimési, baznar né VKM-né nr.389, daté 13.05.2020 “Pér
Miratimin e Listés dhe Tarifave t€ Shérbimeve Kadastrale”, kérkesat tuaja duhet té
paraqiten online sipas: Pika 9.1 , Pika 9.2 sipas sé cilés “Ato duhet t’i shlyejné drejtorisé
vendore té ASHK-sé, cdo muaj, shumén e tarifave té shérbimeve kadastrale té ofruara né
favor té tyre gjaté muajit paraardhés.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
Me respekt.

DREJTORI
ALTIN GJERGJI

Digitallysignad by Altin

A[ti n i ii’:l ;uze‘ua.zu
Gjergiji,

11.08:28 +0200

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
*i  Vendore Lezhd

& {2\ Date:2026/04/20 11:43:52 +02'00'
§ [eed £2) 1410l EZHF2026042011434542014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Lezhé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT T ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRIES DHE RREGJISTRIMIT TE ASETEVE

Nr. 6220 Prot. Lezhé, mé __ 7 /T 2026
Lénda : Kérkesé pér bashképunim dhe dokumentacion.

ASHEK.DV LEZHE

N& vijim té shkresés me nr. 20874 prot, dt 09.02.2026 ,si dhe né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”Neni 8 pika 1, pika 2, neni 9 pika 1.2,1.6, Ligji 8744 ,daté 22.02.2001.”Pér
transferimin e pronave té paluajteshme publike & shtefit ne pjesité e geverisjes vendore ” 1
ndryshuar neni 2, neni 4,neni 6 neni 7, neni 8,neni 9, neni 11,neni 12, Ligji 20/2020 “Pér
pérfundimin e progesit t& kalimit t€ pronave publike t& transferuara n& pronési t& vetgeverisjes
vendore” neni 39, Seksioni IV,Ligji 111/2018 “Pér kadastrén” Kreu IV,Kreu ,V Kreu VI , VKM
500 dt 14.08.2001,”Pér inventarizimin e pronave-t& paluajtéshme shtetérore dhe transferimin e
pronave n& njesité e geverisjes vendore”.Kérkojmé nga ana juaj asistencé apo pjesmarrje
(ASHKDV Lezhg) si¢ e parashikon VKM nr.28, daté 27.01.2023 ,Pika 1,gérma a b, Pika2 gérma
a,B,c,d,g:,dh. kreu 2,pika 3, gé&rma a,b,c,c,d,dh. N& vijim t& punés pér mregjistrimin ¢ pronave té
Bashkisé Lezhg, kérkojmé nga ana juaj ,verifikimi né terren dhe hapjen e karteles s& pasuris€ me
nr.12/A , ZK 8632 si dhe fragment harte.

Duke ju folenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

_ KRYETARI
. ; Pjerin NDREU

Bashkia Lezhg, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,web: www.lezha.gov.al



D £ ’

(LEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

DATE 05.11.2025 QELLIMI:Perinventarizim/ransferim prone.
ZONA KADASTRALE 8532 NR.1PASURISE12/A INDEX HARTE : LE.C4,0.2D1 02
2 SIP.E GJURMES SE NDERTIMIT - NR. | KATEVE:-~ NR.| PEMEVE-

- _ L e

B-1

12/A C2

S=53953 m2

N> =




